



Kostenzusammenstellung

Kostenberechnung Los 1

①	Baustelleneinrichtung		230.000,- €
②	Erdarbeiten		1.580.000,- €
	Dammbaumaterial	22.500 m ³ (28,00 t/m ³)	630.000,- €
	Kies	4.000 m ³ (36,00 t/m ³)	144.000,- €
	Mutterboden	6.300 m ³ (22,00 t/m ³)	140.000,- €
	Abdichtung	12.000 m ³ (16,00 t/m ³)	190.000,- €
	Abtreppung	20.000 m ² (1,50 t/m ³)	30.000,- €
	Krallmatte / Vlies	32.000 m ² (6,60 t/m ³)	211.000,- €
	e.t.c. Wege / Entwässerung		235.000,- €

Gesamtsumme **1.810.000,- €**

Anteil "Feuerwehr" ca. 1.110.000,- € ~ 60 %

Anteil "Grün" ca. 700.000,- € ~ 40 %

Fläche: 16.000 m²

Kostenschätzung Los 2+3

①	Baustelleneinrichtung		190.000,- €
②	Erdarbeiten		1.361.000,- €
	Dammbaumaterial	13.000 m ³ (28,00 t/m ³)	364.000,- €
	Kies	3.000 m ³ (36,00 t/m ³)	108.000,- €
	Mutterboden	5.000 m ³ (22,00 t/m ³)	110.000,- €
	Abdichtung	9.000 m ³ (16,00 t/m ³)	144.000,- €
	Abtreppung	10.000 m ² (1,50 t/m ³)	15.000,- €
	Krallmatte / Vlies	25.000 m ² (6,60 t/m ³)	165.000,- €
	e.t.c. Wege / Entwässerung		200.000,- €
③	Spundwand (55 m)	3.000,- €	165.000,- €
④	L-Steine		
	1 m (140 m)	200,- €	28.000,- €
	2 m (50 m)	350,- €	17.000,- €
	3 m (70 m)	625,- €	45.000,- €
	Gesamtsumme		1.551.000,- €

Anteil "Feuerwehr" ca. 1.026.000,- € ~ 65 %

Anteil "Grün" ca. 525.000,- € ~ 35 %

Fläche: 12.500 m²

Kostenschätzung Los 4a+4b

①	Baustelleneinrichtung		150.000,- €
②	Erdarbeiten		1.258.000,- €
	Dammbaumaterial	12.000 m ³ (28,00 t/m ³)	336.000,- €
	Kies	3.000 m ³ (36,00 t/m ³)	108.000,- €
	Mutterboden	5.000 m ³ (22,00 t/m ³)	110.000,- €
	Abdichtung	10.000 m ³ (16,00 t/m ³)	160.000,- €
	Abtreppung	12.000 m ² (1,50 t/m ³)	18.000,- €
	Krallmatte / Vlies	16.000 m ² (6,60 t/m ³)	106.000,- €
	e.t.c. Wege / Entwässerung		200.000,- €
③	Straßenbau		
	Kanal (280 m)		70.000,- €
	Straße (280 m)		150.000,- €
	Gesamtsumme		1.408.000,- €

Anteil "Feuerwehr" ca. 887.000,- € ~ 63 %

Anteil "Grün" ca. 521.000,- € ~ 37 %

Fläche: 13.000 m²

Zusammenfassung

Los 1	1.810.000,- €
Los 2+3	1.551.000,- €
Los 4a+4b	<u>1.408.000,- €</u>

Gesamt 4.769.000,- €

Los 5 (Ertüchtigung der Abdeckung) 150.000,- €
4.919.000,- €

<u>Feuerwehranteil</u>	Los 1	1.110.000,- €
	Los 2/3	1.026.000,- €
	Los 4a+4b	887.000,- €
	Los 5	<u>0,- €</u>
		3.023.000,- € (61.5 %)

<u>Grün</u>	Los 1	700.000,- €
	Los 2/3	525.000,- €
	Los 4a+4b	521.000,- €
	Los 5	150.000,- €
		1.896.000,- € (38.5 %)

Zusatzkosten:

- ① abgedichtete Regenrückhaltebecken I, II und III
(anstatt Versickerung) 3 x 26.000,- € 78.000,- €
- ② Gräben Los 1 bis Los 5 ca. 100.000,- €
(falls erforderlich)